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NYA TANKAR I MISSIONSVÄRLDEN
Av J. E. Lundahl.

Det är intressant att giva akt på, hur mis­
sionens ställning på de gamla missionsfälten 
till följd av den allmänna utvecklingen under­
går förändring. Om vi särskilt tänka på så­
dana fält som Indien, Kina och Japan, gör sig 
denna sak tydligt gällande. Det gamla patriar- 
kaliska draget, där missionären var en stor fa 
der, som med nästan oinskränkt makt regerade 
över sina medhjälpare och anhängare och var 
deras hjälpare i allehanda svårigheter o. s. v., 
det draget vilar icke över vår tids mission — 
åtminstone icke på dessa gamla fält. Dels hava 
församlingarna utvecklats såväl i inre som yttre 
avseende och i vissa fall nått en rätt hög grad 
av mognad, dels hava de nationalistiska ström­
ningarna givit även de kristna en känsla av 
självständighet, som icke är förenlig med det 
förra underordnandet under missionärens själv­
skrivna överhöghet. Den nationella själystän- 
dighetskänslan medför hos alla folklager ett 
krav på likställighet med Västerns folk. Den 
mfödde kristne i Indien, Kina och Japan ta­
ger gärna emot den undervisning, som missio­
nären från Västerlandet giver, och de gåvor, som 
kristendomen medför, men han vill absolut icke 
ställa sig i ett underordnat förhållande till en 
Person av annan ras, även om denne är honom 
andligt överlägsen.

I april förlidet år hölls en konferens i Pe- 
king, vid vilken dessa förhållanden framstodo 
1 ganska klar belysning. Det var Kristna 
Världsstudentförbundets elvte konferens. Re­
presentanter för 31 olika nationer voro när- 
Varande. I missionstidningar över hela värl- 
den hava redogörelser lämnats för denna kon- 
ferens och dess förhandlingar. I första num- 
ret innevarande år av den engelska missions- 
tidskriften The East and the West är införd 
en mycket intressant redogörelse för densam- 
ma. Författaren, rev. Hall, som själv är en av 
sekreterarna inom den kristliga studentrörel- 
sen, har här givit en framställning av det vik- 
tigaste som kom fram under konferensen. Det 
var icke blott en allmän kristlig studentkonfe- 
rens, det var framförallt en missionskonferens, 

och dess betydelse för missionen var utan tvivel 
mycket stor.

Mr Halls skildring är livlig och full av ung­
domlig entusiasm. Han blev själv insatt i en 
kommitté av åtta medlemmar, vilken skulle 
förbereda en del missionsfrågor. Ju mer de 
fördjupade sig i dessa ämnen, säger han, ofta 
till långt in på nätterna, desto större, allvar­
ligare och svårare stodo de framför dem. De 
hade det intrycket, att de blott hade kommit 
till själva början.

Konferensdeltagarna voro unga människor, 
nästan alltid tillhörande själva blomman av de 
folk, som de representerade. De hade kommit 
både från de länder, varifrån missionen utgår, 
och de, bland vilka mission bedrives. Här möt­
tes de nu på den fulla likhetens och likställig­
hetens grund. Men de lärde sig här som kanske 
aldrig förr inse, hur svårt det är för engels­
män, amerikanare och personer från Europas 
kontinent att förhandla med hinduer, kineser, 
negrer och indianer i full likställighet. Det 
fordrades mycken vaksamhet för att icke — 
om ock blott i obevakade ögonblick — den hos 
de vita så i blodet liggande känslan av över­
lägsenhet eller förmyndareanda skulle träda i 
dagen och göra sig gällande. Här fingo de ock 
ett djupt intryck av den förstämning, som den 
sårade självkänslan hos de färgade folken i 
detta avseende har med sig. De lärde sig för­
stå, hur lätt de vitas överlägsna framträdande 
hos känsliga själar av andra raser verkar, att 
de draga sig tillbaka inom sitt eget snäckskal 
och tillsluta sig för allt västerländskt inflytan­
de — allt detta som haft med sig så stor skada 
under tidernas lopp, utan att missionärerna el­
ler missionens representanter kanske haft en 
aning därom. Men vid denna konferens fram­
stod ock för dessa representanter för de olika 
folken och raserna framtidssynen av den stora, 
allmänna Kristi kyrka i världen, i vilken även 
japaner, hinduer, kineser och afrikaner fingo . 
göra sig gällande med de bästa gåvor, som Gud 
givit dessa folk, helgade genom den heliga 
Ande — en stor och mäktig syn som på ett här-



148 MISSIONSFÖRBUNDET.

ligt sätt gav uttryck för Jesu Kristi fullhet 
. bland människorna.

Det var många allvarliga saker, som kom- 
mo fram under dessa dagar och mycket, som 
gav missionens representanter och ledare i alla 
länder hälsosamma lärdomar. Så heter det på 
ett ställe i skildringen: Hinduer och kineser 
öppnade med största frimodighet sina hjärtan 
för oss. Med hänsyn till utsändandet av nya 
missionärer sade de bl. a.: Entusiasmen är icke 
nog. Stora antal räcka icke heller. Amerika 
sänder detta år ut 1,800 nya missionärer. Är 
Amerika säker på, att de alla äro av den rätta 
sorten ? De må vara fulla av dådkraft och 
entusiasm. De må hava stora gåvor såsom le­
dare och organisatörer. Men om de icke kun­
na bliva ett med oss och helt ingå i arbets­
gemenskap med oss, leva vårt liv .och tala vårt 
språk, så kunna vi icke använda dem. Då må 
de hellre stanna hemma. Då hindra de Guds 
sak i vårt land i stället för att befordra den. 
Det beror icke på kvantiteten utan på kvalite­
ten, men förvisso icke på kvaliteten av den aka- 
miska graden eller av begåvning eller ledare­
förmåga utan på kvaliteten av tjänaresinne 
och självuppoffring. De måste samordna sina 
gåvor och sina metoder med våra planer och 
våra missionsuppgifter. De måste komma icke 
för att giva oss, vad de mena, att vi önska, 
utan för att låta oss inhämta från dem, vad 
de och deras nationer hava lärt av Kristus.»

I en av resolutionerna angående fordringar­
na på missionärskandidater och missionärsut- 
bildning heter det:

1. »Missionsfältens förnämsta behov i närva­
rande tid är goda krafter. Upprop om missio­
närer böra icke inriktas på att det största an­
talet män och kvinnor må vinnas utan de 
bästa typerna och karaktärerna. Personer, 
som icke kunna eller vilja tillväxa i sin inre 
människa, hava ingen plats här. Missionärer, 
som resa ut till fälten, böra icke blott taga 
med sig, vad de veta om Kristus, de böra även 
hava tanke på att kunna lära mera av honom 
i umgänget med det folk, bland vilket de skola 
arbeta.

2. Å andra sidan är det ett stort behov så­
väl för de unga missionskyrkornas tillväxt i 
stadga och utbredning som ock för de nya mis- 

sionsfält, som måste tagas upp, att den gamla 
kristenhetens bästa krafter och gåvor sändas 
ut i ett antal, som icke är mindre utan fast­
mer större än i gångna tider.

3. Unga missionärer, som utgå under sina 
särskilda kyrkors och missionssällskaps be­
skydd, böra ha det klart för sig själva och visa 
för de folk, bland vilka de arbeta, att de kom­
ma såsom tjänare åt Kristi stora, allmänna 
kyrka och församling på jorden.

4. De skola gå ut icke eåsom ledare utan 
såsom arbetskamrater med de kristna, som re­
dan finnas på fältet. Deras uppfattning av 
tjänsten och deras arbetsmetoder måste från 
början stå i harmoni med det kynne och den 
folkkaraktär, som råder i det land, dit de 
komma.

5. Den stora uppgiften i närvarande tid är, 
att Jesu Kristi evangelium kommer till ut­
tryck inom varje klass av människor och inom 
alla livets områden. Därför kunna även lä- 
rare, • sociala arbetare, ämbetsmän i staten 
o. s. v. i sin verksamhet kungöra budskapet 
om Guds kärlek i Jesus Kristus. Hela värl­
dens största behov är detsamma i dag, som det 
alltid varit, nämligen gemenskapen med Gud 
genom Jesus Kristus. Låt oss därför se till 
att Kristi evangelium i fullhet och kraft blir 
förkunnat och att intet får fördunkla detta, 
som först och sist är huvudsaken.»

Två andra resolutioner må återgivas. Den 
ena var ställd till representanterna för de län­
der, i vilka mission bedrives, och den andra 
till de missionerande ländernas representanter. 
Den första lyder:

»Ehuru vi till fullo uppskatta de svårighe­
ter, som kristna studenter i missionsländerna 
under denna övergångstid hava att utstå, måste 
vi dock säga dem, att det är vår fasta över­
tygelse, att deras länder icke kunna vinnas 
för Kristus, om icke de själva (de kristna stu­
denterna) med själ och hjärta ställa sig till 
förfogande för den kristna församlingens 
tjänst, även om de villkor, som bjudas dem i 
denna tjänst, synas omöjliga. Vi förplikta oss 
såsom ledamöter i Kristna Världsstudentför- 
bundet att efter vår förmåga arbeta för för­
verkligandet av ett obetingat och fullt kam-
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FRÅN HWANGCHOW I KINA.
Huru vi firade Julen.

Av missionär Josua Sommarström.
Älskade missionsvänner ! tig predikan, som blottade synden och pekade

Som bekant ha min hustru och jag vistats på 
Kikungshan nära nog ända från vår ankomst 
till Kina och tills nu. Det blir omkring halva 
sjuårsperioden. Den tid, vi fått ge Svenska 
skolan i Kina, har, synes det oss, icke varit 
förspilld. Vi ha även där fått ge vår tribut 
till missionsarbetet, fastän på ett mindre i 
ögonen fallande sätt och något annorlunda, än 
vi från början beräknade eller ens ville. Jag 
säger detta inte så mycket för vår egen skull, 
utan för att missionsvännerna må ha klart för 
sig, vilken betydelsefull uppgift Svenska sko­
lan har härute. Men kanske man själv bör 
ha varit anställd där för att tillfullo inse detta ?

Den 24 oktober anlände vi till Hwangchow, 
där konferensen på Kuling stationerade oss. 
Då nu ett par månader av vistelsen här gått till 
ända, känner jag ett behov att skriva något till 
vår missionstidning. Det var för övrigt ganska 
länge sedan jag — vässade min penna för den­
na tidning.

Det vore mycket att berätta från denna 
plats, om de senaste veckornas händelser och 
erfarenheter skulle bekantgöras. Jag får för- 
söka ta med det viktigaste. Någon vecka före 
Jul hade vi ett kort men värdefullt besök av 
den mycket omtalade pastor Ting-Li-Mei. In- 
för fullt hus höll denne Andens man en kraf- 

ratskap i Kristi anda och full likställighet i 
verksamheten.»

Den andra resolutionen lyder:
Världsstudentförbundets generalkommitté 

Känner sig förpliktad att rikta uppmärksam­
heten på det förhållandet, att de förnämsta 
Orsakerna till att kristna studenter i missions- 
länderna icke i tillräckligt antal äro villiga 
att ingå i församlingens tjänst, äro dels att 
de allt för ofta känna, att de icke hava till- 
Träde till fullt kamratskap och obetingad ar- 

etsgemenskap med de utländska missionärer- 
na och dels att missionärerna i allmänhet äro 
alltför ängsliga och försiktiga, när det gäller 

på Jesus Kristus och honom korsfäst. Det var 
ett vittnesbörd, som med omisskännlig tydlig­
het uppenbarade frälsningens fulla hemlighet. 
Det var en helhjärtad, helgad av glödande nit­
älskan uppfylld predikant. Det finns, ära vare 
Gud ! några kineser av detta slag, och det är en 
tröst att veta det, då man ser så många tröga, 
långt ifrån nitiska evangeliiförkunnare. Pastor 
Ting-Li-Mei hade egentligen inbjudits hit for 
att tala till eleverna i missionens stora flick­
skola. Det gjorde han också dagen efter. Vi 
vilja hoppas, att hans besök såväl i vår skola 
som i många andra landet runt skola verka 
till bättring och liv för stora skaror.

Jag antar, att det inte är så allmänt känt 
där hemma, hur julen på en missionsstation 
gestaltar sig, och därför skall jag berätta litet 
öm huru vi hade det under senaste julen i 
Hwangchow. Liksom hemma föregås julen 
även här av vidlyftiga förberedelser i fråga 
om mat och dryck och annat, som hör till krop­
pens nödtorft och näring. Ehuru fjärran från 
hem och fosterland ha vi dock kvar ett behov 
av att vid juletid särskilt hålla fast vid in­
ärvda goda seder. Det skall heller inte skilj a 
mycket i vad det gäller julfirandet i Sverige 
och hos oss på Hwangchow-stationen, och då 
det är sagt, behöver ju knappast mera sägas. 
I vetenn då, huru vi hade det.

att låta de infödda taga del i ledningen av 
församlingens angelägenheter, vilket dock är 
något, som det nuvarande läget med nödvän­
dighet fordrar. Vi äro övertygade öm, att ett 
fortbestånd av denna spänning mellan missio­
närerna och infödda kristna allvarligt hotar 
den kristna kyrkans framgång i missionslän- 
derna.»

Så långt ur referatet över studentkonferen­
sen i Peking. Det är den nya tidens tankar 
och känslor, som här träda oss till mötes med 
en tydlighet som kanske aldrig förr. På sam­
ma gång är det tidstecken, som förtjäna all­
varlig uppmärksamhet.
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Detta om julen privatim. 
Men sedan återstår att tala 
om de många julfesterna. 
Otta hölls kl. sex julmor­
gonen i strålande ljus och 
i traditionell högtidsstäm­
ning. Missionär P. Matson 
från amerikanska syster­
förbundet predikade för 
oss på klingande kinesiska 
— kineser påstå, att han 
talar deras språk bättre än 
någon annan av oss — 
och så hade då min hustru 
och jag varit med om den 
första julottan på vårt eget 
fält. Jag behöver väl inte 
säga, att detta kändes som 
en upplevelse. En annan sådan följde några 
timmar senare, då vi övervoro en dophögtid i 
samma kyrka. Fyra kvinnor och två män upp- 
togos då i församlingen. Det var en syn, som 
grep hjärtat, det var lön för missionärens möda 
och arbete och borde kunna liva missionsvänner­
na hemma att höra därom. Annandag jul hade 
församlingens söndagsskola julfest under stor 
tillslutning från föräldrar och utomstående. 
Missionär och fru Kullgren höllo var sitt tal, 
och jag berättade med Kullgren som tolk om jul­
seder i Sverige; för övrigt skötte söndagsskol- 
barnen själva om programmet. Deras speciali­
tet tycktes vara att récitera gamla historier, 
tyvärr ganska svårbegripliga för de flesta, 
men det var ju huvudsaken att visa barnens 
förmåga att framträda som talare! Det in­
trycket fick man åtminstone. Flera av dem 
uppträdde också, som om de hade varit gamla 
och vana talare. Till festen hörde naturligtvis 
även utdelning av godsaker m. m. Ytterligare 
två julfester gingo av stapeln, den ena i den 
förut nämnda stora flickskolan, den andra i 
vårt gatkapell. Det mest intressanta på den 
förra festen var en tablå, som föreställde de 
visa och ovisa jungfrurna. Ett mäktigt in­
tryck gjorde den på oss alla. Om jag inte fat­
tade fel, höll nu denna skola sin 22: a julfest.

Särskild uppmärksamhet måste vi skänka 
julfesten i gatkapellet. Där har lärarinnan Li 
från stora flickskolan börjat en söndagsskola,

2

i

Från ett kristligt kineshem.

som uteslutande rekryterats från hedniska hem. 
På festen framgick det ock, att de erhållit ett 
ganska stort mått av kristendomskunskap un­
der de tvenne år, söndagsskolan existerat.

Julhelgen var dock icke odelat angenäm för 
oss alla. I det nybyggda sjukhuset låg fru 
Kristine Matson synbarligen vid dödens por­
tar. För hennes man och båda döttrar, som 
alla vistades här dessa dagar, var det en dyster 
högtid, och än tätare lägrade sig mörkret över 
dem, när livstråden avklipptes och makan och 
modern gick ifrån dem. Detta skedde den 29 
december. Redan samma dag på kvällen hölls 
sorgegudstjänst. Missionär Kullgren talade 
tröstande och trosstärkande ord vid båren, 
och flera av oss, bl. a. Matson själv, bådo 
eller sade något, allt efter som Anden in­
gav oss tala. Dagen därefter, på förmid­
dagen, fördes kistan, eskorterad av flick­
skolans elever och missionärerna på stationen, 
till floden. Huru gripande att se den lilla bå­
ten med den döda ombord lägga ut från stran­
den, under det vi sjöngo sången: Skola vi väl 
alla mötas bortom Jordanflodens brus? — Fru 
Matsons kvarlevor fördes härifrån till Hankow 
och sedan vidare till den station uppför Han­
floden, där den döda i livstiden nedlagt det 
mesta av sin tid och kraft i missionens tjänst. 
Med hjärtlig hälsning till tidningens läsare.

Eder i Herren Josua Sommarström.
Hwangchow den 8 januari 1923.
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H U R U GUDS VERK GÅR FRAM I KINA.
För Missionsförbundet av Marcus Cheng.

Kära missionsvänner !
Jag skämmes icke vid evangelium, ty det är 

en Guds kraft till frälsning för var och en som 
tror — för svensken först, så ock för kinesen.

De sista tre månaderna har jag haft den sto­
ra förmånen att resa bland våra församlingar 
i följande distrikt: Ichang, Kingchow, Siang- 
yang, Nanchang, Fancheng och Ichang och där 
hålla väckelsemöten. Jag förstår, att mina kam­
rater ämna skriva eller ha redan skrivit om 
dessa möten, och därför vill jag endast nämna 
några av de sköna erfarenheterna, jag då fått 
göra. Jag vet, att många av eder följa mig 
med sitt intresse och sina förböner. Jag beder 
eder nu att lova och tacka Gud med mig för 
många svar på edra böner.

Att börja med borde jag kanhända omtala, 
huru mia egna gossar, Johan och Joses, leddes 
att helt överlämna sig åt Herren. Under sju 
dagar höllo pastor P. A. Nelson och jag en 
serie möten i vår skola i Kingchow. En afton 
då jag talade om helgelse, berättade jag, hur 
en fattig gosse i England offrade sitt liv i Guds 
tjänst och hur Gud mottog detta offer och 
framkallade George William, grundläggaren 
av K. F. U. M. Vid mötets slut bad jag gos- 
sarna gå till sina rum och i ensamhet bedja 
till Gud. Jag kom hem och gick in i sovkam­
maren men såg icke mina gossar. Jag frågade 
därför, var de voro. Min hustru svarade, att de 
troligen gått för att bedja på något ställe. Efter 
en kort stund kom Johan in. Jag tog honom i 
famn och frågade, om den helige Ande hade talat 
till hans hjärta. Han började då att gråta och 
kunde icke svara. Vi knäböjde vid sängen, och 
han bad och bekände, att han hatade en gosse. 
Han bad om förlåtelse och överlämnade sig åt 
Gud. Efter bönen frågade jag, vem det var, 
han hatade. Han omtalade då, att det var en 
elak gosse, som blivit avskedad från skolan. 
Nästa dag skrev han genast ett brev till denna 
gosse och bad om hans förlåtelse.

Jag gick sedan att söka Joses och fann ho- 
nom knäböjd i ett hörn i ett mörkt rum. Jag 
gick fram och knäböjde med honom. Han grät, 
och jag hörde honom bedja: Gud, förlåt mina 

synder och mottag detta lilla odugliga liv för 
dig själv! Jag bad för honom, och sedan om­
talade jag för honom, hur glad jag var att höra 
från hans egna läppar, att han givit sig åt 
Gud. Jag sade till honom, att vi redan från 
födelsen hade helgat honom åt Gud. Denna 
stund, då jag såg mina egna barn giva sina 
hjärtan till Kristus, varen av de gladaste stun­
der i hela mitt liv. Jag beder om ingen större 
förmån än den att vara en andlig fader för 
mina egna barn. Johan är 13 och Joses är 11 
år gammal.

Många utav gossarna i vår skola började den 
veckan leva ett nytt liv. Det var en tid av and­
lig vederkvickelse och av uppvaknande. Jag 
hade personliga samtal med mer än tjugu gos­
sar, och hade tiden medgivit, skulle jag ha sam­
talat med många fler- Hos alla förmärktes, 
att den helige Ande verkat och överbevisat om 
synd. I samtal med en gosse frågade jag, om 
han blivit välsignad av mötena. — Visst, sva­
rade han, jag överlämnade mig helt åt Herren 
en afton. — Men är du viss, att Gud har mot­
tagit dig? frågade jag. Han såg på mig frå­
gande och började gråta. — Även om han icke 
vill mottaga, så vill jag offra, svarade han 
under tårar. Jag förklarade sedan för honom, 
hur Gud endast mottager levande och heliga 
offer. Han omtalade, att han bekänt sina syn­
der och skrivit brev hem och bett om förlåtelse. 
Under mötena skrevo många gossar sådana 
brev. Nu är där rådande en mycket god anda i 
vår skola. Gud vare lov och tack för allt !

Under mina resor använder jag en stilla 
stund för våra kristna medarbetare. Jag fram­
för då hälsningar från församlingar, ung­
domsföreningar, söndagsskolor och enskilda, 
som underhålla dem och bedja för dem. Dessa 
stilla stunder ha varit till mycken stor välsig­
nelse. De eldas till större nit och få en större 
ansvarskänsla, då de förstå, att de äro repre­
sentanter för dessa föreningar och vänner i 
Sverige och Amerika. En skollärare i Nan­
chang, som för första gången förstod, varifrån 
hans underhåll kom, var mycket gripen och sa­
de: Underhåll, underhåll! Jag har aldrig vetat
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det förut. Tillhör icke min åker Gud lika myc­
ket som amerikanarens. Mr Nordlund, från 
och med nästa år skall jag underhålla mig själv 
och predika evangelium. — Denna man är en 
helgjuten kristen. Förr var han en opiumrö­
kare och en stolt student av Konfutsius.

Berättelsen om hans omvändelse är mycket 
intressant. Han drömde en natt, att han såg 
sin faders fotografi i en krubha. Hans fader 
hade dött utan att lämna något fotografi, och 
emedan sonen högt vördade honom, önskade han 
intet hellre än ett fotografi av sin fader. På­
följande dag fick han kallelse att bliva rektor 
i en skola i staden, där han drömde, att han 
såg krubban. Emedan han önskade komma dit 
för att utforska om hans dröm var sann eller 
ej antog han kallelsen och reste dit. På plat­
sen blev han bekant med evangelisten och fick 
av honom mottaga ett litet häfte, innehållande 
Lukas evangelium. Här läste han, hur Jesus 
föddes och lades i en krubba. Genast påminde 
det honom om hans dröm. Evangelisten förkla­
rade också, hur Jesus är bilden av den him­

melske Fadern. Från den stunden började han 
studera Bibeln och blev omsider en kristen.

I Fancheng höllos mötena i Lutherska Mis­
sionens kyrka, emedan vår kyrka är för liten. 
Här mötte jag en kinespastor, som beträffande 
sitt underhåll hade samma tankar som den, jag 
förut omnämnt. Hans lön skulle höjas vid 
nyår, men han erbjöd att giva denna förhöj­
ning till Herren och lovade att efter nästa år 
ej mottaga något underhåll. Båda dessa äro 
naturligtvis bättre lottade och kunna under­
hålla sig själva.

En afton kom en av våra lärare in till P. 
Matson och gav honom ett hundra tusen cash, 
som han lovat som bidrag till byggandet av den 
nya kyrkan. Summan var länge sedan lovad, 
men han hade icke infriat sitt löfte. Nu var 
han alldeles utan penningar, men hans hustru 
erbjöd att sälja en del av sina guldsmycken och 
avbetala skulden.

Just i dag har en man skrivit ett brev, vari 
han återställer två hundra tusen cash, som den 
helige Ande har överbevisat honom att vara

• -- — pt V S3.

Jaugtse-floden ovanför Ichang.
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orättfärdigt mottagna. Detta är för honom en 
ganska stor summa; men han säger sig ieke 
ha frid — penningarna ha blivit såsom ett moln 
mellan honom och Gud och gjort det omöjligt 
för honom att bedja.

I sammanhang med penningfrågan må näm­
nas, att jag infört kollektupptagning för mina 
resutgifter på de platser jag varit. Annars 
hade missionskassan anlitats för dessa utgifter. 
Detta är kanhända första gången något dylikt 
försökts här. Många fruktade, att jag i detta 
stycke skulle misslyckas. I ett distrikt gav 
missionären på platsen mig trettio tusen cash, 
emedan han fruktade, att jag icke skulle få nog 
att betäcka omkostnaderna. Men när jag åter­
vände hem efter resan, fann jag, att kollekter- 
na mer än betäckte alla utgifter, varför jag till­
skrev missionären och sände tillbaka hans gåva. 
Hittills har endast en femtedel av summan, som 
inkommit genom kollekterna, behövt användas 
för att betäcka alla mina utgifter. Kollekterna 
ha varit över förväntan stora. Det viktigaste- 
härvidlag är dock inte penningarna utan prin­
cipen. Hittills har folket ansett missionen an­
svarig för mitt underhåll. Men nu känna de 
sig själva ansvariga att förse mina behov. De 
t, o. m. tackade missionären, att jag fått bo i 
hans hem och gästa där.

I tre veckors tid var jag i Siangyang- 
Fancheng-distriktet. Det var en tid av veder­
kvickelse och välsignelse. Mer än ett hundra 
kristna arbetare från utstationerna av både 
Lutherska Missionen och vår egen mission voro 
samlade. Bland evangelister na var en, som ha- 
de namn för att vara ohjälpligt lat. De på- 
stodo, att han var för lat att gå tvärs över 
gatan för att höra en predikan. Men under 
fyra veckors tid följde denne man mig från 
plats till plats. Han blev så inspirerad och 
varmhjärtad, att en av missionärerna utbrast: 
Vad har kommit över mannen? Vi känna 
knappt igen honom. — Då svarade en annan 
missionär: Han har blivit fylld av den heliga 
Ande. En dag gick en av våra lärda och 
framstående evangelister och bad en tjänare 
om förlåtelse, därför att han bar agg till ho- 
n°m. Endast den, som känner till förhållan- 
dena i Kina, kan förstå, vad det innebär för 
denne lärde man att förlika sig med en tjänare.

Utom publika möten hade.jag enskilda sam­
tal med mer än ett hundra gossar och flickor, 
de flesta ungefär vid 20 års ålder. Alla bådo 
Gud om förlåtelse och bekände sina synder, 
och där det behövdes, sökte de förlåtelse även 
hos personer, som de förolämpat. De flesta 
av dessa gossar och flickor komma från 
hedniska hem, och det första de bekymras 
över är deras föräldrars frälsning. Detta är 
den stora skillnaden mellan — kines-kristna 
och svensk-kristna. Ni bekymras för edra 
barns -frälsning, men här bekymras barnen för 
sina föräldrars frälsning. En flicka, som kom 
till mig, var mycket bekymrad för sin fader. 
— Är han icke en kristen? frågade jag. — Jo, 
svarade hon, men endast till namnet.

En av gossarna omtalade för mig, att han 
för två år sedan gjorde narr av namnet Jesus. 
Nu älskar han honom. Jag frågade: Ifall nå­
gon skulle erbjuda dig en stor summa pen­
ningar, om du förnekade Jesus, skulle du mot­
taga den ? — Nej, svarade han bestämt. — Men 
om de hotade att döda dig, om du ej förnekade 
Jesus, skulle du vara villig att dö? — Ja, sva­
rade han lika bestämt. En afton vid ett möte 
för gossar var det trettioåtta gossar, som stodo 
upp och lämnade sig åt Gud. Efter mötet höll 
jag enskilt möte med dem, då många av dem 
bådo till Gud.

Under denna resa hade jag också den stora 
förmånen att predika för många icke-kristna. 
Jag hade särskilda möten för studenterna i re- 
geringsskolorna, möten för kvinnor och affärs­
män. Mandarinen i Siangyang utfärdade en 
pålysning, att folket skulle komma till hans 
hörsal för att, som han sade, höra pastor P. A. 
Nelson från Amerika och pastor Cheng från 
Kingchow tala över: Civilisation och Fram­
steg. Men vi gjorde bruk av tillfället att även 
predika evangelium.

Men nu måste jag sluta. Snart är jag hem­
ma för julen, och sedan fortsätter jag mötena 
i Kingmen-distriktet i januari. Därefter be­
söker jag Shasi, Kienli, Wuchang, Hwangchow, 
Macheng och Kishui till nästa juni.

Med käraste hälsningar från Ichang-kamra- 
terna och Eder i Herren förbundne

Marcus Cheng.
Ichang, Kina, den 18 december 1922.
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Frän Redaktion och Expedition.

Vår egen mission. || Vid Loubetsi, vår nyaste 
missionsstation i Kongo, döptes vid jultiden 
åtta ynglingar. De äro förstlingsfrukten av 
vårt arbete vid den stationen.

— För avgivande av förslag till distrikts- 
föreståndare för det nya distriktet Kalmar och 
Kronobergs län och Blekinge hålles, som förut 
i denna tidning kungjorts, distriktsmöte i Os­
karshamn lördagen den 10 mars med ombud 
från församlingarna i Kalmar län.

— Den 10 och 11 mars hålles kvartalsmöte 
i Arboga enligt program i detta nummer.

Baptisternas program. || Ur Veckoposten låna 
vi följande, som man där rubricerat »baptister­
nas program»:

1) Att söka nå varje syndare, hemma och 
borta, med frälsningens evangelium.

2) Att söka förmå varje individ att komma 
i personlig beröring med Jesus Kristus och 
personligen erfara omvändelsens och fräls­
ningens fröjd.

3) Att förmå varje troende att inviga sitt 
liv åt Gud och att i ord och handling söka efter­
följa hans vilja.

Vill du vara med om att försöka förverkliga 
detta program ? —

Ja, detta är också Svenska Missionsförbun­
dets program. Till ömsesidig glädje må det 
även här vara sagt.

Sådana missionärer || Vi behöva en stark man 
ville han hava. || här, säger kinamissio- 
nären Frank II. Connely, och tillägger: Vi 
behöva en, som inte är rädd att arbeta, en som 
inte är allt för rädd att komma i beröring med 
smuts, ty sådant ha vi gott om i Kina. Det är 
inte säkert, att personer med stor briljant be­
gåvning bliva de bästa missionärerna. Det är 
»knogare» som behövs. .. Om jag skulle giva 
en definition på en idealisk missionär, tror jag, 
att den skulle bli så här: En man med vanligt 
sunt förstånd, med ett leende över ansiktet, 
med glädje i hjärtat, med en frisk kropp — en 
person, som förstår att sköta sina egna åliggan­
den och lämna andra människor i fred. Det är 
en idealmissionär. Det är sådana missionärer, 
vi behöva.

Hur det än i dag kan vara. || Enligt en an­
nan tidning begrovs för en tid sedan en gam­
mal hedersman i en Västgötasocken. Den av­
lidne hade varit en av dessa kärnfriska läsare, 
som utgingo ur 70- och 80-talets väckelser. -Vid 

denna hedersmans bår hölls ett griftetal av 
tjänstförrättande prosten, vari denne fann till­
fället lämpligt att framhålla, att den, som ej 
deltager i kyrkans gudstjänster och ej be­
gagnar sig av kyrkans nådemedelsförvaltning, 
främst då Herrens nattvard, kan ej bliva salig. 
Den avlidne hade sökt sin uppbyggelse bland 
den fria missionens folk.

Nordisk Familjebok för Kingchow 
Seminarium.

Från missionär S. Tonnquist, föreståndare 
för vårt evangelist- och lärareseminarium i 
Kingchow, Kina, ha vi mottagit följande väd­
jan, som vi härmed låta utgå till missionsvän­
nernas kännedom och välvilliga behj ärtande. 
Han skriver :

»Innan jag lämnade Sverige, fick jag löfte 
att få sätta in ett upprop i tidningen Missions­
förbundet om att för Kingchow Seminarium 
få en Nordisk Familjebok. Vi behöva dels det­
ta bokverk och dels två svenska flaggor, en 
stor för att hissa på Seminariebyggnaden och 
en mindre.»

Möjligen finnes det någon missionsvän, som 
äger de redan utkomna delarna av detta bok­
verk och vilken ej har så stort bruk därför 
och som gärna skulle se det komma till nytta i 
missionens tjänst. Kanske den ock är villig 
överlämna det som gåva åt seminariet i King­
chow. Eller om det ej är möjligt, ägaren vore 
villig sälja verket för ett billigt pris. I vilket 
fall som helst bleve det en -mycket värdefull 
gåva till missionen.

De båda svenska flaggorna torde ett par ung­
domsföreningar vara intresserade av att sända 
ut till sina unga kinesiska vänner i Kingchow. 
Det skulle bringa elevkåren stor glädje och 
bliva ett föreningsband mellan dem och deras 
svenska vänner.

De som välvilligt vilja upptaga och realisera 
denna missionär Tonnquists vädjan torde god- 
hetsfullt meddela sig med Svenska Missions­
förbundets Expedition, Barnhusgatan 10, 
Stockholm. Med glädje skola vi ombesörja ut­
sändandet av gåvorna till Kina.

J. Nyrén.

Västergötlands Missionsförening

håller sitt årsmöte i Skövde lördagen och söndagen den 
17 och 18 mars. Årsmötets förhandlingar börja lör­
dagen kl. 2 e. m. Utsen ombud! Årshögtiden söndagen 
kl. 11 f. m. och kl. 4 e. m. Talare: Missionsföreståndare 
J. Nyrén, pastor Harald Börjesson m. fl. Kollekt upp­
tages. Välkomna!

Carl Mouchard.
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STUDIER I SKRIFTEN.
Om Guds rike.

IX.
Såsom en avslutning på våra artiklar om 

Guds rike vilja vi här se på några bibelrum, 
som stå i samband med rikets överlämnande 
till Gud och Fadern.

Om Kristus heter det, att han skall regera, 
tilldess han har lagt alla sina fiender under 
sina fötter (1 Kor. 15:25). Till den änden 
hade Fadern givit honom all makt i himmelen 
och på jorden (Matt. 28: 18). Genom Kristus 
har Gud skapat världen och genom honom up­
pehåller han världen (Joh. 1: 1—3; Kol. 1: 15 
—17). Då människan och med henne hela ska­
pelsen för syndens skull kommo under förban­
nelsen och döden, kunde också frälsning eller 
alltings återförande till sitt ursprung endast 
ske genom honom. Det var då, som Kristus 
framträdde som Frälsare för den värld, som är 
skapad genom honom (1 Mos. 3:15; Matt. 
1:21; Luk. 2:11; Joh. 3:16, 17). Han blev 
så en medlare mellan Gud och människan (1 
Tim. 2: 5; Hebr. 9: 15), blev den, genom vil- 
ken Gud frälsar. Detta medlarekall skall han 
nppbära, tilldess allt är upprättat igen. Och 
så länge skall han regera, regera i och genom 
sina trogna i denna tid, regera i sitt rike.

När Jesu medlarekall är fullbordat, när alla 
fiender berövats sin makt och allt blivit upp­
rättat igen, skall han överlämna riket åt Gud 
och Fadern (1 Kor. 15:24). Fadern hade gi- 
Vit människorna åt sin Son (Joh. 6: 37—39), 
överlåtit åt honom konungslig makt (Luk. 22: 
29) och utrustat honom med gudomlig fullhet 
(Kol. 1: 19). Till sin Fader överlämnar han 
nu allt, återlämnar det renat och upprättat.

När detta sker, skall han, Sonen, själv giva 
Sig under Fadern, som har lagt allt under ho- 
nom (1 Kor. 15: 28). Detta innebär icke 
någon förändring i Sonens väsenslikhet och 
Väsensgemenskap med Fadern. Det innebär 
icke heller hans uppgående i Fadern, såsom om 
han därefter icke mer skulle finnas till person- 
ligt och för sig själv. Vad detta att Sonen 
giver sig, frivilligt giver sig under Fadern i 
verkligheten och till sin fullhet innebär hör 
till de stora hemligheterna i Guds hemlighet. 
Däri är dock, så långt vi kunna se det, också 
innefattat, att Sonen, sedan han slutfört sitt 
medlarekall och regerat, tilldess allting är upp- 
rättat igen, i sitt förhållande till Fadern åter- 
inträder i den ställning, som han intog av 
evighet. I sitt förhållande åter till sina trogna 
ar han som en medarvinge (Rom. 8: 17), som 
an broder med förstfödslorättens förmån (Kol. 
— 15 ; Rom. 8: 29; Hebr. 1:6).

Ändamålet med detta är, att Gud skall vara 
allt i alla (1 Kor. 15:28), att alla sålunda 
skola träda i omedelbar gemenskap med Gud. 
Vi må här söka erinra oss, huru detta, som är 
frälsningsverkets slutmål, förverkligats, för­
verkligats i Kristus.

Människan är skapad till Guds avbild (1 
Mos. 1: 26, 27). Genom hennes fall fördunk­
lades, till stor del utplånades denna avbild. 
Den enfödde Sonen, som är Guds väsens avbild 
(Hebr. 1:3), antog mandom, blev människa. 
Till honom giver Fadern dem, som tro, dem, 
som han förutsett skulle tro. Och om dessa 
har han bestämt, att de skulle bliva hans Sons 
avbilder (Rom. 8:29), bliva honom lika (1 
Joh. 3:2). I alla dessa är Kristus allt 
(Kol. 3: 11). Och just därigenom upprättas i 
dem Guds avbild. Genom att varda Sonens 
avbilder hava de blivit Guds avbilder på.nytt. 
Och därmed är också ändamålet vunnet: män­
niskan träder i omedelbar och fullkomlig ge­
menskap med Gud. Gud blir allt, blir allt 
i alla.

Detta innebär nu icke, att de sålunda av 
Gud uppfyllda därmed upphöra att hava egen, 
personlig tillvaro. Icke personlighetens för­
intande utan dess helgande till ostrafflighet är 
frälsningens ändamål (1 Tess. 5: 23). Vad in­
nebär det då ?

Det innebär, att ingen finnes, i vilken Gud 
icke är. Ty Gud är allt i alla. Det innebär 
ock, att ingen finnes, i vilken Gud icke är allt. 
Ty Gud är allt i dessa alla. Sålunda: Gud är i 
alla, Gud är allt i alla. Detta är fulländningen, 
är fullkomlig salighet. Men varhelst och så 
länge det finnes om också endast en, i vilken 
Gud icke fått taga sin boning, och så länge 
det finnes hos den troende någon ofullkomlig­
het och brist, något som icke är av Gud upp­
fyllt, är fullkomlig sällhet icke förhanden. 
Sällhet i sin fullkomning är kommen, då alla 
äro delaktiga av Guds natur och alla äro av 
Gud genomträngda och uppfyllda, såsom lju­
set genomtränger och uppfyller kristallen. Det 
är till detta härliga mål, som Kristus såsom 
medlare och konung nu fört sina heliga. Och 
till denna deras omedelbara och fullkomliga 
gemenskap med Gud hör såsom en sista akt 
Sonens tillbakaträdande från sitt medlarekall 
och överlämnandet av sitt verk, sitt rike åt 
Gud och Fadern. Märkas må, att det är riket, 
riket och vad som därtill hör men icke vad som 
därifrån blivit avskilt, som Sonen överlämnar 
åt sin Fader. Om allas frälsning talar icke
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Vad Frikyrkliga Samarbetskommit- 
tén säger.

Med anledning av professor Wetters utnämning.

Ett ord till Sveriges frileyrleliga.

Genom k. m:ts beslut att till professor i exe- 
getik vid Uppsala universitet utnämna docen­
ten Gillis Pison Wetter har en av de viktigaste 
teologiska lärarebefattningarna fått till inne­
havare en man, vars litterära produktion givit 
otvetydiga uttryck för åskådningar, vilka 
knappast stå i någon överensstämmelse med 
kyrkans i bekännelseskrifterna uttryckta lära 
och ännu mindre med en på Jesu och apostlar­
nas ord grundad trosuppfattning. Därför har 
också denna befordringsfråga tilldragit sig en 
mer än vanlig uppmärksamhet.

När vi här som representanter för de tre 
största frikyrkosamfunden i landet säga ett 
ord främst till medlemmarna av dessa sam­
fund, så är det icke för att fälla något om­
döme om de sökandes personligt religiösa ställ­
ning eller vetenskapliga kvalifikationer, ej 
heller för att rikta något klander mot de myn­
digheter, som handlagt detta ärende, utan för 
att fästa uppmärksamheten på de orimliga och 
för de kristna intressena farliga konsekvenser­
na av det system, som nu tillämpas vid tillsät­
tandet av lärare i teologi. Det är vår överty­
gelse, att detta system icke är eller kan vara 
till fromma för kristendomens sak hos vårt 
folk, och det synes oss vara av synnerlig vikt, 
att det kristna folket i vårt land vaknar till 
insikt om detta förhållande.

Det är ingen det frikyrkliga folket ovidkom­
mande sak, ej heller någon för den fria krist­
liga verksamheten oväsentlig angelägenhet, 
huru de teologiska lärarebefattningarna vid 
universiteten tillsättas. Innehavarna av dessa 
befattningar utöva på grund av sin ställning 
ett mycket betydelsefullt inflytande, icke blott 

detta ställe. Det är om alla, som höra riket 
till, som det här är fråga.

Det gamla testamentet med sin nådeshus- 
hållning vann sin fullbordan med att överläm­
na sig åt, giva sig under det nya, som kom 
med Jesu ankomst i kött. Det nya förbundets, 
den kristna församlingens tid vinner i sin ord­
ning sin fullbordan med sitt överlämnande åt 
Guds rike, som upprättas med Kristi ankomst 
i härlighet. Detta rike vinner slutligen sin 
fullhet, sin eviga fullhet med dess överläm­
nande åt Gud och Fadern. Då är fullbordat, 
vad skrivet står: av honom, genom honom och 
till honom äro alla ting. J. II-

på statskyrkans blivande präster utan även på 
hela kristendomsundervisningen i landet, och 
arten av detta inflytande betingas väsentligen 
av deras religiösa och teologiska åskådning.

Då staten icke kräver och näppeligen kan 
kräva annat än formell vetenskaplig kompetens 
av universitetslärarna, måste konsekvensen 
därav bli att till lärare i teologi kunna ut­
nämnas personer, som icke blott sakna erfaren­
heten av pånyttfödelse utan även äro främ­
mande för personlig kristen tro och livsupp­
fattning. Ja, -de kunna mycket väl förneka 
och bortförklara de frälsningsfakta, som Jesu 
Kristi församling har till uppgift att förkun­
na i världen. Om man på en evangelii för- 
kunnare med rätta måste ställa kravet att äga 
icke blott formell vetenskaplig kompetens utan 
framför allt religiösa kvalifikationer, utan vil­
ka han aldrig skall kunna på ett rätt sätt fylla 
sin höga uppgift, då synes det oss vara en na­
turlig sak, att de, som skola utbilda lärare för 
Kristi församling och förkunnare av Kristi 
evangelium, också själva äga personlig kristen 
tro och erfarenhet. Men om detta krav skall 
kunna uppfyllas, måste församlingen eller kyr­
kan själv, och icke staten, sörja för utbild­
ningen av sina tjänare.

Det är således enligt vår uppfattning stri­
dande mot evangeliet och den kristna försam­
lingens livsintressen:

1) att världsliga myndigheter skola tillsätta 
lärare inom Kristi kyrka och församling;

2) att vid tillsättandet av dylika lärarebe­
fattningar intet avseende fästes vid den sö­
kandes ställning till kyrkans tro och bekän­
nelse, varför därtill kunna utnämnas perso­
ner, för vilka kristendomen intet annat är än 
en produkt av samma faktorer som betingat 
uppkomsten av hedniska religioner och kulter.

De här berörda förhållandena innebära en 
allvarlig fara för Kristi församling, och det 
finns tydligen icke mer än en väg ut ur svå­
righeterna, nämligen att avskaffa det nuva­
rande systemet och låta kyrkan eller den krist­
na församlingen själv sörja för utbildningen 
av sina tjänare. Vill sedan staten främja det 
vetenskapliga studiet av religionen genom att 
hålla en religionsvetenskaplig fakultet vid uni­
versiteten, så må den göra det. Den kristna 
församlingen bör dock i sitt eget intresse för­
behålla sig rätten att avgöra, vilka som äga de 
rätta kvalifikationerna att utbilda dess tjänare.

Till sist rikta vi då en vädjan till det fri­
kyrkliga folket i vårt land att på allt sätt slå 
vakt om de värden, som vi äga i Guds ord, och 
att mera målmedvetet än någonsin kämpa för 
de ideal, som äro för alla de frikyrkliga sam­
funden gemensamma.
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Malcolm Törnqvist
Grosshandlanden Mal­

colm Törnqvist, Norr- 
köping, fyllde den 22 
februari 65 år och blev 
med anledning därav 
föremål för en syn­
nerligen varmhjärtad 
hyllning. Norrköpings 
missionsförenings sty­
relse överlämnade ge­
nom fabrikören A. E. 

Sandin en blomsterfylld kristallvas och fram­
förde missionsföreningens tack och lyckönsk- 
ningar. Kontorspersonalen uppvaktade med en 
vacker, väl avfattad och utförd publikation. 
»Till Malcolm Törnqvist, den siste mjölnaren 
vid Norrköpings ström». Ett stort antal tele­
gram och skriftliga hälsningar anlände, där­
ibland från Svenska Missionsförbundet, vars 
styrelse grosshandlanden Törnqvist tillhört i 
många år.

Grosshandlanden Malcolm Törnqvist föddes 
den 22 februari 1858 i ett lantbrukarehem i 
Västerplana socken på Kinnekulle. Föräldrar­
na voro på Herren troende, och hemmet stod 
alltid öppet för predikanter och missionärer, 
vilka där voro gärna sedda och omhuldade 
gäster. .Redan vid mycket tidiga år kom den 
unga Malcolm till tro på Herren. Vid 20 års 
alder lämnade han föräldrahemmet och kom 
till Norrköping, där han snart nog ingick i 
Stadsmissionsforeningen. I 42 år har han till- 
hört missionsföreningens styrelse och är dess 
ordförande sedan 27 år tillbaka. Genom-stor 
redbarhet i sina affärer och sin stora duglig- 
bet i både enskilda och allmänna värv samt 
sitt varma intresse och sitt offersinne för mis- 
Sionen i hemlandet och i hednavärlden har han 
vunnit en stor och tacksam vänkrets inom skil- 
da läger, vilken tillönskar honom ännu många 
år av verksamhet i det godas tjänst.

J. Nyrén.

Visa tidningen för vänner och be- 
kanta och uppmana dem att pre­

numerera.

Från hemförsamlingarna.

Halmstad. || Halmstads Missionsförening höll 
sitt årsmöte söndagen den 11 februari. Efter 
en kort redogörelse över årets verksamhet av 
pastor A. Nyström föredrogs revisionsberättel­
sen. Av denna framgick, att inkomster och ut­
gifter balanserade på kr. 11,456:81 med en 
kassabehållning av kr. 526: 41. Till Svenska 
Missionsförbundet har lämnats kr. 1,175:67 
och till Hallands Ansgariiförening kr. 293: 35. 
Ungdomsföreningens kassaomslutning utgjorde 
kr. 2,833: 19 med en behållning av kr. 438: 37. 
Dess utgifter till S. M. U. utgjorde kr. 232: 42, 
till Hallands Ungdomsförbund kr. 269: 13 
samt till social mission kr. 725: —. Medlems­
antalet i församlingen är 207, i ungdomsför­
eningen 77 och i juniorföreningen 60. I sön­
dagskolan undervisas 275 barn. De i tur av­
gående i styrelsen omvaldes. A. N.

Orebro. || Örebro Brödraförsamling höll den 
19 februari årsmöte under dir. P. Erikssons 
ordförandeskap. Före årsmötesförhandlingarna 
upplästes en skrivelse från pastor E. F. Holm- 
strand, vari denne av hälsoskäl anhöll om ent­
ledigande från sin befattning som andre pre­
dikant inom församlingen. I samband med att 
denna ansökan bifölls, beslöt församlingen 
enhälligt att tilldela pastor Holmstrand en år­
lig pension av 2,000 kr. Till söndagsskolföre- 
ståndare efter ing. D. Gidoff, som .avsagt sig, 
valdes folkskoll. C. F. Strömberg. Av pastor 
O. Karlsson föredrogs därefter årsberättelsen, 
av vilken framgick, att församlingen under 
det gångna året bedrivit en omfattande och av 
allt att döma välsignelserik verksamhet. Un­
der året ha 37 vunnit inträde, och medlems­
antalet utgjorde vid årets slut 607. Ur sty­
relseberättelsen må nämnas, att inkomster och 
utgifter balanserade på kr. 33,521: 63, varav 
till Sv. Missionsförbundet lämnats kronor 
3,205:47. Från ungdomsföreningen ha till 
församlingen lämnats 1,000 kr. Dessutom un­
derhåller föreningen en evangelist i Kina. 
Medlemsantalet är 213. Juniorföreningens 
rapport gav bl. a. en god inblick i den verk­
samhet, som bedrives bland den halvvuxna ung­
domen. Föreningen räknar 90 medlemmar och 
har till församlingsarbetet bidragit med 500 
kr. Byggmästare F. Bengtsson lämnade en 
intressant statistik från söndagsskolans arbete. 
I Soldathemmet är barnantalet 95, i Vasakyr­
kan omkring 350. Mötena besökas i genom­
snitt av 63 procent av de inskrivna barnen. 
Kollekten vid mötet steg till 511 kr.
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Katrineholm. II Katrineholms Immanuelsför- 
samling höll sitt årsmöte söndagen den 21 ja­
nuari under stor tillslutning av medlemmar. 
En kraftig verksamhet har under året bedri­
vits i såväl staden som kretsarna Strångsjö, 
Forssjö och Forssa. Söndagsskola hålles på 
sju platser. Sammanlagda barnantalet är 420 
och antalet lärare 38. Församlingen har 314 
medlemmar, ungdomsföreningen 130 och ju­
nioravdelningen 58. Inkomster och utgifter 
hava balanserat med kronor 22,439: 84. Till 
Sv. Missionsförbundet har lämnats 2,484: 45, 
till länsverksamheten 905:79 och till social 
verksamhet kr. 1, 231: 27 i kontanter jämte en 
stor del kläder och matvaror.

Predikant och föreståndare är Gunnar Arén 
med Wilh. Österberg, Strångsjö, som andre 
predikant. Biträdande predikanter äro: N. K. 
Mellström, Gust. Ekström, Axel Olsson, Ad. 
Flodin, P. A. Thorn, Gustaf Köhler, K. A. 
Rylander, Alfr. Ström, K. II. Lundberg och 
Elias Öhman. Styrelsen utgöres av direktör 
G. R. Grönkvist, möbelhandl. Gust. Ekström, 
disponent Axel Cederlöf, byggmästare Aug. 
Erikson, handl. N. K. Mellström, tillsynings- 
man H. A. Sjögren, grosshandl. Gustaf Köh­
ler, handl. Axel Olsson och direktör Elias 
Öhman med hrr C. J. Flodmark, K. A. Berg­
stedt och Karl Frisell som suppleanter. Till 
forsamlingens ordförande efter direktör G. R. 
Grönkvist, som i ej mindre än 3'0 år innehaft 
denna befattning men som nu på grund av 
sjuklighet undanbett sig omval, valdes direk­
tör Elias Öhman. —n.

Skönvik. II Skönviks Brödraförsamling höll 
sitt 42:a årsmöte söndagen den 11 februari. 
Efter inledningsföredrag av pastor A. Lind­
kvist vidtogo mötets förhandlingar. Försam­
lingen har under året bedrivit en livlig verk­
samhet. Inkomster och utgifter hade balan­
serat på en summa av 6,536 kr. Till Sv. Mis­
sionsförbundets yttre mission hade lämnats 
308 kr. och till Medelpads Ansgariiförbund 50 
kronor. Församlingens tillgångar utöver dess 
skulder utgöra 25,969 kr. Föreståndaren och 
styrelsen omvaldes. Medlemsantalet i försam­
lingen är 96. Söndagen den 18 februari fira­
des det offentliga årsmötet med pastorerna J. 
O. Granlund, Torp, L. Wikner, Vivstavarv, 
M. Nyberg, AInö, och A. G. Lindkvist som ta­
lare. Platsens sångare och musikanter jämte 
sångare från Vivstavarv medverkade. A. G. L.

Hälsingborg. || Hälsingborgs Betaniaförening 
höll sitt årsmöte i Betaniakapellet, Hälsing­
borg, söndagen den 28 januari 1923.

Förhandlingarna leddes av föreningens ord­
förande, grosshandlare L. P. Löwegren. Av års­

berättelsen framgick, att föreningen bedrivit 
en livlig verksamhet. Bland annat erinrades 
om föreningens stora högtid — 40-årsjubileet 
den 24—27 mars 1922. Räkenskaperna ba­
lanserade på en summa av kronor 12,719: 51. 
Styrelsen, som återvaldes, består av grosshandl. 
L. P. Löwegren, ordf., fabrikör Carl E. Lars­
son, v. ordf., inspektor B. Paulström, sekr., 
fabrikör Carl G. Johansson, kassör, handl. 
Alfr. Hydén, handl. E. H. Holmstrand och 
Alfr. Pettersson. Församlingsföreståndare är 
pastor Th. Lundmark. Biträdande predikanter 
äro Johannes Svensson, sjömansmissionär L. 
H. Wikström, inspektor B. Paulström, slöjd­
lärare Walfr. Gustafsson och f banmästare E. 
G. Larsson.

Ungdomsföreningen höll sitt årsmöte sön­
dagen före församlingens med Th. Lundmark 
som ordförande. Inkomster och utgifter balan­
serade på kronor 5,998: 33. Föreningen bedri­
ver en god juniorverksamhet, bekläder ett 50- 
tal barn och underhåller en evangelist i Kina 
samt en evangelist och två skolgossar i Kongo.

Norrby. || Norrby Brödraförsamling firade sin 
årshögtid söndagen den 28 januari. Under för- 
middagsmötet predikade pastor Joh. Engvall 
och evangelist J. Ågren, varefter Herrens 
Nattvard firades.

Efter gemensam middag hölls det enskilda 
årsmötet. Revisions- och årsberättelserna före­
drogos. Församlingens räkenskaper ha under 
året balanserat på kr. 7,981: 75. Till Svenska 
Missionsförbundet har lämnats kr. 1,038: 49, 
till Västmanlands läns ansgariiförening kr. 
250:— och till söndagsskolan kr. 400:—. 
Medlemsanntalet var vid årsmötet 120. Ung- 
domsföreningen har 77 medlemmar, av vilka 
60 tillhöra församlingen. Söndagsskolorna äro 
6 med 200 barn och 20 lärare.

Val av tre styrelseledamöter, för dem som 
voro i tur att avgå, förrättades, och återvaldes 
samtliga, nämligen E. Fernholm, Gust. Karls­
son och C. J. Larsson. Övriga styrelseledamö­
ter äro Joh. Isaacsson och C. Carlsson, B. G. 
Pettersson och A. J. Blomkvist. Till ordfö­
rande i styrelsen återvaldes Joh. Isaacsson och 
till sekreterare E. Fernholm. Till vice före­
ståndare valdes A. J. Blomkvist och till före­
ståndare för söndagsskolorna Joh. Engvall. 
Till ombud vid Västmanl. Ansgariiförenings 
årskonferens valdes A. J. Blomkvist och till 
ombud vid Svenska Missionsförbundets gene­
ralkonferens pastor J. Engvall.

Kristianstad. Kristianstads Fria Missions­
förening höll söndagen den 4 februari sitt 45 :e 
årsmöte i Vasakyrkan. Församlingens ordf., 
fabrikör Rob. Lindbom, inledde mötet med bön
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och välkomsthälsning. Av årsberättelsen, som 
föredrogs av pastor Karl Andersson, framgick 
bl. a., att medlemsantalet var vid årsskiftet 
168. Under året hade sex nya medlemmar in­
tagits, 15 utflyttat, 1 avlidit och 1 uteslutits. 
Predikoverksamheten har under första halv­
året uppehållits av kand. H. Prozth och där­
efter av pastor K. Andersson, som den 1 juli 
tillträdde platsen som församlingens predikant 
och föreståndare.

Av revisionsberättelsen framgick, att för­
samlingens inkomster och utgifter balanserade 
på kr. 18,498: 88. Till Sv. Missionsförbundet 
har under året utbetalts kr. 1,857: 22, till 
Skånes Missionssällskap kr. 326:71 och till 
Skånes Kristi. Ungdomsförbund kr. 325:48. 
Församlingens tillgångar utöver dess skulder 
uppgå till omkring 37,000 kronor. Ansvarsfri­
het beviljades enl. revisorernas förslag åt sty­
relse och kassaman för 1922 års förvaltning.

Till styrelseledamöter för två år omvaldes 
handl. N. Hammarlund och Leonard Jansson 
samt f. distriktsf. O. N. Thomson och nyvaldes 
i st. f. vaktm. K. J. Roos, som undanbett sig 
återval, slöjdlärare Axel Nilsson. Kvarstående 
i styrelsen äro: fabrikör Rob. Lindbom, bygg- 
mäst. Bernh. Brorsson och möbelhandl. J. 
Bredberg. Till församlingsföreståndare åter­
valdes enhälligt pastor Karl Andersson och till 
vice föreståndare f. distriktsf. O. N. Thomson, 
övriga medlemmar i församlingsrådet blevo 
desamma som förra året: R. Lindbom, J. Bred­
berg och N. Hammarlund. Till föreståndare 
för församlingens söndagsskola i Vasakyrkan 
utsågs förutvarande, fabrikör Rob. Lindbom, 
och till vice förest. Ax. Nilsson. Till före­
ståndare för söndagsskolan på Odal N. Ham­
marlund med lärarinnan Anna Jönsson som 
vice. Övriga lärare och lärarinnor till antal av 
tillsammans 52 återvaldes och nyvaldes ett par.

Kretstjänare och kretstjänarinnor omvaldes. 
Dessutom utsågos föreståndarinnor för försam- 
lingens syföreningar, festkommitterade, kollekt- 
"PPtagare m. fl. Att som biträdande predi­
kanter tjäna i verksamheten i staden och dess 
omnejd återvaldes Rob. Lindbom, J. Bredberg, 
N. Hammarlund, L. Jansson och O. N. Thom- 
son.

Predikant- och Distriktsmöte.
Södra Norrlands predikantförbund håller sitt års- 

möte i Söderhamn den 2—4 maj. Välkomstmöte den 
andra maj på kvällen. Den 3 maj är distriktsmöte, 

vilket församlingarna uppmanas att sända om- 
aud för utseende av distriktsråd i distriktet för 
re år. Motioner och övriga överläggningsämnen för 
ötena sändes till O. Lidén, Gävle, före den 10 april, 
nmälan om deltagande i mötet göres i god tid hos 

Pastor J. A. Forslund, Söderh amn.
J. A. Forslund. Olof Lidén.

J. A. Lindblad.
Bokförläggaren J. A. 

Lindblad, Uppsala, av­
led söndagen den 25 
februari. Vid bevistan­
det av en sammankomst 
drabbades han av ett 
slaganfall, som helt 
hastigt ändade hans liv.

Med J. A. Lindblad 
har en vida bekant och 
för Guds rike verksam 
man gått ur tiden. 
Född i Nye, Småland, 
den 16 december 1865 
och tidigt förd i levande trosgemenskap med 
sin Frälsare började han sin predikobana re­
dan vid 18. års ålder. Vid missionsskolan i 
Kristinehamn studerade han åren 1886-—1888 
och sedermera efter skolans förläggande till 
Stockholm under läsåret 1890—1891. Av sjuk­
dom hindrad att fullfölja sin avsikt att utgå 
som missionär till Kongo ägnade han sin tid 
och kraft åt predikoverksamhet i hemlandet 
och tjänstgjorde då som resepredikant i flera 
år i olika provinser. Därjämte innehade han 
tjänst som predikant och föreståndare under 
en följd av år i Umeå, Sala och Köping. Som 
ordförande i Västmanlands Ansgariiförening 
deltog han med iver i dess mission.

År 1893 började Lindblad, som då var pre­
dikant i Köping, den bokförlagsrörelse, som 
från en mycket blygsam början växt ut till en 
betydande omfattning och som gjort hans namn 
så bekant särskilt i de kristna lägren. Detta 
förlag har riktat den svenska uppbyggelse- och 
missionslitteraturen med många värdefulla 
bokarbeten och skrifter, såsom det ock försett, 
den kristliga berättelselitteraturen med en stor 
mängd böcker. Därjämte har från detta förlag 
utgått flera historiska och litterära arbeten.

Den så hastigt bortgångne var en själfull 
natur. 1 hans predikan glödde en varm och 
nitälskande själ, och mest älskade han därvid 
att tala om Guds outsägliga nåd i Kristus Je­
sus. I denna nåd levde han och verkade och i 
denna nåd insomnade han i döden för att en 
gång skåda den i all sin fullhet och klarhet i 
en bättre värld. Vile han i frid!

Korta vinkar till hjälp vid den dagliga 
bibelläsningen av Olfei t Ricard »är en riktig 
liten guldgruva av fina och djupa tankar ... en 
värdefull och pålitlig hjälp». (Kyrkoh. O. 
Kronsjö i Karlsh. Alleh.) Fris 1: 50. Erh. i 
bokh. Kataloger gratis. Hög rabatt vid parti­
köp direkt fr. Lindblads, Uppsala.
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PROGRAM

för Svenska Missionsförbundets kvartalsmöte i Arboga 
den 10—11 mars 1923.

Lördagen den 10 mars.

Kl. 8 e. m. Inledningsmöte med hälsningstal av pastor 
8. öhman och föredrag av missionsföre­
ståndare J. Nyrén och missionär J. Sköld-

Söndagen den 11 mars.

Kl. 11. f. m. Inledning av pastor 8. öhman.
Predikan av missionsföreståndare J. Ny­
rén och distriktsföreståndare E. Nillson.

Kl. 4 e. m. Missionsforedrag av missionär J. Sköld 
och missionsföreståndare J. Nyrén.

Kl. 7 e. m. Avslutningsmöte. Föredrag av distrikts­
föreståndare E. Nillsont missionsförestån­
dare J. Nyrén och pastor 8. öhman.

Kollekt upptages båda dagarna till förmån för 
Svenska Missionsförbundet.

Husmoderskurs.
(VNAJ

TINEHP
Börjar 4 april 3 mån. kurs Enkl. och finare 

matlagning, uppläggning, dukning, servering, 
bakning, handarbete, linne- o. klädsöm, vävnad.

Tel. 115. Begär prospekt omgående.

Restur
för missionär Alfr. Fagerholm. 

Kalmar län.
Mars: 4—7 Högsby; 8—9 Fågelfors; 10—11 Oskars­

hamn; 12 Ruda st.; 13 Hultsnäs; 14 Elmhult; 15 
Sinnerbo; 16 Långemåla; 17 Werlebo; 18 f. m. Blomster- 
måla; 18 e. m. Balebo; 19 Grönskåra; 20 Fagerhult; 
21 Jordeberg; 22 Hohult; 23 Hageskruv; 24 Nybro; 
25 f. m. Agebo; 25 e. m. Alsjö.

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska Missions­
förbundets Kinamission.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Ny missionsstudiebok
inom serien S. M. U:s studieböcker

Framtidslandet

i fjärran Östern
av O. Terning

är nu utkommen. Pris häft. kr. 2: —, 
klotb. kr. 2: 50.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

LJUNGS CHOKLAD 
HÖGST I KVALITÉ ■ LÄGST I PRIS 

• PROVA OEN •

Mänskliga andeföreteelser, eller huru människan visar 
sig vara en andevarelse. Av E. Sjöberg. 2:a uppl. 2: 50.

Pastor O. Svanell säger: Jag tycker att boken 
förde mig närmare himmelen och är därför tacksam för 
dess innehåll. Pastor J. W. ögren skriver: Tack för 
bokens utmärkta innehåll. Den är sakrik och upplysan­
de. Den kommer säkert att utföra en god mission.

Bibelns och människofundernas församlingsprinciper.
Av E. Sjöberg. 1:50.'

Värmland s-P osten säger: »Sjöberg går obarm­
härtigt löst på både pastorer och professorer med deras 
människofunder. Det är rent roligt och uppbyggligt att 
följa honom på krigsstigen. Hans argumentering är väl 
funnen och stark.»

Tillståndet i dödsriket. Av E. Sjöberg. 11 :e uppl. 1kr, 
Väl vitsordad av lektor P. Waldenström och 30 tidn.

Fås från Sjöbergs förlag, Stockholm W.

Stilla hem
eller pensionat bel. vid mindre järnvägsst. samt sjö- 
Naturskön trakt. Passande för semester- eller sommar­
vistelse. Upplysn. lämnas.

Adr. : Albertsro, Ekenässjön.

Î Semesterhemmet BORGEN.•
: Vid Borgens statsunderstödda husmoders-
: skola börjar nästa kurs den 7 april. Varje
: kurs om 3 mån. S. M. U. medlemmar ha företräde. 
! Sänkta avgifter.
• Helinackordering, delat rum kr. 5: —, enskilt rum
• kr. 6: 50. Trevliga rum och gott bord. Naturskönt
• läge vid Edsviken. Goda kommunikationer med
• Stockholm. Prospekt sändes på begäran.
: Telefon Stocksund 445. Postadress Stocksund.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1923.




